
 

 

 

Nummer 04-17.2014 

 

 

De raad van de gemeente Eemsmond; 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.   

23 oktober 2014; 

 

 

 

b e s l u i t: 

 

 

 

 de Programmabegroting 2015 en meerjarenbegroting 2016-2018 vast te 

stellen; 

 het saldo van 2015 (incidenteel) te onttrekken aan de algemene reserve; 

 keuzes te maken uit de aangedragen oplossingsrichtingen in paragraaf 

2.4.11 Taakstellingen en reserveringen, waarmee de structurele ombuiging 

van € 450.000 wordt gerealiseerd; 

 de subsidieplafonds 2015 vast te stellen conform de bijlage 

subsidiejaarprogramma 2015 in het bijlagenboek; 

 het aangepaste normenkader vast te stellen; 

 het intern controleplan 2015 voor kennisgeving aan te nemen; 

 het onderzoeksplan 2015 (doelmatigheid- en doeltreffendheidonderzoek) ter 

kennisgeving aan te nemen;  

 in te stemmen met het voorstel tot een herschikking van de reserves, 

waarbij vanuit de volgende bestemmingsreserves een deel wordt 

overgeheveld naar de Algemene reserve: 

 * Reserve vervanging machines/materieel -/- € 200.000 

 * Reserve bedrijventerrein Eemsmond -/- € 700.000 

 * Reserve sociale werkvoorzieningen -/- € 500.000 

 * Reserve Woonplan -/- € 800.000 

 * Reserve demografische ontwikkelingen en  

  Reserve woon- en leefbaarheidsplannen -/- € 1.500.000 

 een nieuwe reserve te creëren: Reserve onderwijshuisvesting; 

 de begroting 2015 overeenkomstig bovenstaande voorstellen te wijzigen 

middels een eerste begrotingswijziging. 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Eemsmond, 

gehouden op 6 november 2014. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

voorzitter,        griffier,  


